de pensiones y Compensaciones de la Unidad de Recursos Humanos, efectúa un nuevo cálculo de la pensión

de cesantía homologada de doña Celia Wilfreda Chong Paredes, a fin de actualizar montos determinados'en

el cuadro consignado en bl segundo artículo de la Resolución Rectoral Ne 0174-2019-UNAP, por la suma de

S/ 3,005.07 (Tres mil cinco con OThOO soles), monto que debe ser actualizada por S/ 3,265.07 (Tres mil

doscientos sesenta y cinco con 07/100 soles); asf mismo, agregar a la pensión los incrementos generados

posterior al cese, tal como se detalla en los siguientes cuadros:

cALcuLo DE HoMoLoGAc¡óN DEt DoCENTE CESANTE: CELA wttFREDA cHoNG PAREDES

FECHA DE CESE: 01.07-1986

TIEMPO DE SERVICIO:

[...]

Que, mediante lnforme Ne 285-2024-OAJ-UNAP; de fecha 25 de novie4bre del 2p24, eljefe de la Oficina de

Asesoría Jurídica, opina, que se declare procedente el nuevo cálculo de la pensión dé cesantía homologada

correspohdiente a doña Celia wiifrede Chong Paredes, por él morito. de Sl 3,265.07. (Tres mil doscientos

sesenta y cinco con 07/100 sóles), por [o que, mediante. acto resolutivo debe modificarse'ei monto de

S/ 3,005.07 (Tres mil cinco con 07/100 soles), por la suma de S/ 3;265.07 (Tres míl doscientos sesenta y.cinco

con 07/100 soles); así tomo de sus nuevas deducciones;

en esé sentido, el'monto de S/ 3,255.07 (Tres mil doscientos sesenta y cinco con 07/100 soles), debe ser

lizada á la suma S/ 3,295.07 (Tres mil doscientos noventa y cinco con 07/100 soles), monto calculado

considerando el reajuste de la pensión de S/ 30.00 (Treinta y 0Q/100 soles), dispuesto por él Decreto Supremo

Ne OO3-2025-EF, que inicialmente no se tomó en cuenta en el informe Ne 138-2024-APC-URH/DGA-UNAP, del

[...]

Total de pensión 3,295,07

Que, teniendo en cuenta lo expuesto, sb hace necesario expedir el acto resolutivo que reconozca el nuevo

cálculo de la pensión continua, homologada por. mandato judicial, a favor de doña Celia Wilfreda Chong
Paredes, ascendente a la suma de 5/ 3;295.07 (Tres mil dóscientos noventa y cinco con 07/100 soles);

Estando al lnforme Ns 138-2024-APC-URH/DGA-UNAP, de fecha 18 de octubre de.2O24, emitido por el

responsable de Pensiones y Com.pénsaciones de la Unidad de Recursos Humanos, y el lnforrne Ne 285-2024-
OAJ-UNAP, de fecha 25 de noviembre de2024, emitido por át .¡efe dé la Oficina de Asesoría Jurídica de la

[...]

dedicación exclusiva de la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades (FCEH) de la Universidad

Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), que inicialmente fue reconocida mediante Resolución Rectoral Ne

0174.2019.UNAP, del 29 dé enero de 2019, por el monto de S/ 3,005.07 (Tres mil cinco con 07/100 soles),
que efectuado el nuevo cálculo asciende a la suma S/ 3,295.07 (Trei mil doscientos noventa y cinco con.

071L00 soles), en el que, se ha considerado, los incrementos otorgados por el gobierno nacional, con
posterloridad a su primer cálculo reconocido, én mérito a los considerandos expuestos en [a presente